
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6243 

 

09 лютого  2024 року                                                             39 сесія 8 скликання  

 

Про затвердження Програми підтримки 

Збройних Сил України на 2024 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про оборону 

України», «Про збройні Сили України», «Про основи національного спротиву», Указу 

Президента України №64/2022 «Про введення військового стану в Україні» (зі 

змінами), Указу Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську 

допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України 

та Державної прикордонної служби України» (зі змінами), враховуючи висновки 

постійної комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись 

статтею 26 закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити Програму підтримки Збройних Сил  України на 2024 рік, що 

додається. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на  постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

Селищний голова                                                                                     Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Додаток  

                                                    до рішення  39  сесії Літинської  

                               селищної ради 8 скликання   

                                     від 09 лютого  2024 р. № 6243 

 
 

 

Програма підтримки Збройних Сил України 

на 2024 рік 

 

І. Паспорт програми 

(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення програми Літинська селищна рада 

2. Розробник програми Головний спеціаліст з мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії 

з правоохоронними органами селищної 

ради 

3. Співрозробники  програми Фінансовий відділ Літинської селищної 

ради 

4. Відповідальний виконавець 

програми 

Літинська селищна рада 

5. Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Фінансовий відділ Літинської селищної 

ради 

6. Учасники програми Військові частини, інші підрозділи 

Збройних Сил України   

7. Термін реалізації програми 2024 рік 

8. Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні програми  

Бюджет Літинської селищної 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього, у тому числі: 

4 000,0 тис. грн. 

9.1. коштів місцевого бюджету 4 000,0 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел 0,00 грн. 

 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

 

Протидія військовому вторгненню російської федерації, яка розв’язала 

повномасштабну війну проти народу України, спрямовану на поваленні 

конституційного ладу в Україні та захопленні її території, вимагають реалізації 

заходів із підготовки та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів, 

підтримки боєздатності особового складу Збройних Сил України. 

 Програма підтримки Збройних Сил України на 2024 рік (далі - Програма) 

розроблена на забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності та 

недоторканості України, воєнної безпеки захисту та охорони життя, прав, свобод і 

законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших 

протиправних посягань відповідно до положень Конституції України, Бюджетного 

кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 



оборону України», «Про збройні Сили України», «Про військовий обов’язок і 

військову службу», «Про основи національного спротиву», Указу Президента 

України №64/2022 «Про введення військового стану в Україні» (зі змінами), Указу 

Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної 

прикордонної служби України» (зі змінами).  

Для виконання військового обов’язку, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони України є необхідність залучення коштів місцевого 

бюджету для покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин, 

інших підрозділів  Збройних Сил України.   

Розробником Програми є виконавчий комітет Літинської селищної ради.  

 

ІІІ. Мета програми 

 

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для підвищення 

обороноздатності України, а саме: 

 забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та підтримки  

високого рівня боєготовності військових частин та інших підрозділів Збройних Сил 

України; 

 підвищення обороноздатності та мобілізаційної  готовності держави; 

 покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Збройних Сил 

України; 

 налагодження ефективного цивільно – військового співробітництва; 

 створення  умов  для  повноцінної  підготовки  до  виконання  поставлених  

завдань перед військовими частинами; 

 зміцнення  співпраці  між  органами  місцевого  самоврядування  та 

військовими формуваннями. 

 

ІV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми 

Прийняття Програми направлене на захист суверенітету і територіальної 

цілісності України, підвищення обороноздатності України, проведення видатків, 

необхідних для Збройних Сил України.  

Виконання Програми передбачається здійснити шляхом надання субвенцій з 

місцевого бюджету Літинської селищної територіальної громади державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів. 

Враховуючи рекомендації Міністерства оборони України, викладені в  листі від 

31.10.2023 № 220/12825, основними напрямками спрямування субвенцій є: 

- закупівля військової та спеціальної техніки, БпАК, (БпЛА), приладів нічного 

бачення, які допущені до експлуатації та прийняті на озброєння в межах штатної 

(штатно-табельної) потреби або норм забезпечення та військово-технічного майна для 

забезпечення виконання бойових завдань військовими частинами; 

- закупівля запасних частин, ремонт озброєння, військової та спеціальної 

техніки; 

- закупівля засобів радіозв’язку цивільного та подвійного призначення, засобів 

зв’язку загального користування, оргтехніки, комп’ютерної техніки (у тому числі 

програмного забезпечення, яке передбачене разом з закупівлею комп’ютерної 



техніки), активного мережевого та телекомунікаційного обладнання, витратних 

матеріалів до комп’ютерної техніки та оргтехніки, пасивного мережевого обладнання; 

- оплата першочергових заходів з поточного ремонту фондів, які 

використовують військові частини на підставі договорів тимчасового розміщення 

(оренди, позики, тощо); 

- закупівля медикаментів, медичного обладнання, послуг з ремонту медичного 

обладнання; 

- придбання мобільних модулів спеціального та іншого призначення, а також 

модульних конструкцій. 

 

Програму планується виконувати протягом 2024 року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. Напрями діяльності та заходи програми 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів 

програми 

Завдання, що 

виконуються 

Термін 

виконання 

завдань 

Виконавці 
Орієнтовний обсяг 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

1. Підтримка 

обороноздатності 

України 

Спрямування 

субвенцій на 

напрямки, 

визначені 

розділом ІV 

програми 

2024 Військові частини, інші 

підрозділи Збройних Сил 

України, 

Літинська селищна рада, 

Фінансовий відділ Літинської 

селищної ради 

4 000 тис. грн. Підвищення 

обороноздатності 

України 

 

 

 

 

 





VІ. Очікувані результати та ефективність програми 

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми є 

проведення видатків, необхідних для покращення матеріально-технічної бази 

військових  частин, інших підрозділів Збройних Сил України, що підвищить 

ефективність цивільно-військового співробітництва та сприятиме обороноздатності та 

мобілізаційній готовності держави. 

Виконання Програми дасть змогу своєчасно та якісно виконувати вимоги законів 

України, указів Президента України та постанов Кабінету Міністрів України, 

підвищить обороноздатність України. 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, можуть бути 

надходження загального та спеціального фондів (в тому числі бюджету розвитку та 

цільових фондів) бюджету Літинської селищної територіальної громади. 

Також заходи Програми в межах чинного законодавства можуть фінансуватись 

за рахунок залучених (на умовах повернення) коштів, в тому числі кредитів, 

запозичень тощо.  

Крім того, фінансовим ресурсом реалізації заходів Програми можуть бути 

інвестиційні ресурси – добровільні внески підприємств, установ, організацій та 

фізичних осіб, в тому числі шляхом створення відповідних цільових фондів, а також 

інші джерела, що не заборонені нормами діючих нормативно-правових актів.  

Фінансування Програми проводиться з дотриманням вимог статті 85 та пункту 

22-5 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України, в межах 

асигнувань, затверджених рішенням про місцевий бюджет на відповідний рік, по 

загальному та спеціальному фондах і може здійснюватися в межах діючого 

бюджетного законодавства по кодах програмної класифікації видатків місцевого 

бюджету. 

Відповідальним виконавцем Програми є Літинська селищна рада, головним 

розпорядником коштів в частині передачі міжбюджетних трансфертів є Фінансовий 

відділ Літинської селищної ради. 

 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Координація діяльності та систематичний контроль за виконанням передбачених 

Програмою заходів покладається на Літинську селищну раду. 

 

 

Секретар селищної ради         Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 



 


